PREFEITIJRÀ I)E

r-;

Farrldo Iaii Por Vorê
ã{< *-
urricef

ATA DA SESSÃO DE ABERTURÁ DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREçOS REFERENT

coNC0RRÊNCIA PÚBLTCA N" OO1 /2O22-FG.

Aos 07 dias do mês de Abril do ano de dois mil e vinte e dois (07 /04/2022J, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av. Edilberto Frota

1821 - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitação através da Portaria Ne

O7O.OL.OZ / 2027, de 01 de Fevereiro de 2O2l do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta pelos

membros: Antônio Fernandes Alves lunior, fosé Edvaldir Lopes Marques e Wuilliam Porfirio De

Oliveira, Suplente de portaria ns 001.08.07/2021, sob a Presidência do primeiro, para que fosse

analisada a proposta de preço, referentes à coNCoRRÊNCIA PÚBLICA N" 0Ol /2O22-FG, cuio obieto é a

CONTRATÂçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESENVOLVIMENTO, EXECUçÃO E

gPERACIONALIZAçÃO DAS ATIVIDADE EM COMUNICAçÃO E AçõES MIDIATICAS DE

INFORMAçÂO pARÂ ATENDER AS NECESSIDADES DAS DMRSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

DE CRATEÚS - CE. Pontualmente às 14h00minh (quatorze horas) do dia supracitado, o Sr. Presidente

da Comissão de Licitação declarou que estavam abertos os trabalhos da presente sessão. Em seguida o

Sr. Presidente da Comissão de Licitação e seus membros procederam com abertura do Envelope de

Proposra de Preços da Licitante Habilitada: slsTEMA TNTEGRADO DE COMUNICAçÃO »O nnAslL

LTDA, CNPI: 11.100.086/0001-40, representada pelo o sr. Francisco Emanuel Rodrigues De sousa,

com o CPF: 039.432.573-7 LApós a abertura do envelope de Proposta de Preço, a mesma foi rubricada

e analisada minuciosamente pelos membros da Comissão, adiante analise, a proposta foi classificada

conforme Mapa Comparativo, parte integrante desta Ata, conforme descrição abaixo:

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAç Ão
DO BRASIL LTDA

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICA çÃo
DO BRASIL LTDA

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICA çÃo

F-Íf ,0

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESENVOLVIMEN

oPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADE EM COMUNICAÇÂO E AÇOES MIDIATICAS DE INFORMAÇÃO

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

TO, EXECUÇAO E

lotesValor R$Empresa

R$ 85.550,00 (oitenta e cinco mil
quinhentos e cinquenta reais)

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICA

DO BRASIL LTDA
ÇÃo

IIR$ 43.800,00 (quarenta e três mil
e oitocentos reais)

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICÂçÃO
DO BRASIL LTDA

IIIR$ 700.000,00 (setecentos mil
reais)

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICA
DO BRASIL LTDA

çÃo

IVR$ 38.500,00 (trinta e oito mil e

quinhentos reais)
SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICA
DO BRÁSIL LTDA

ÇÃo

R$ 116.40O,00 (cento e dezesseis

mil e quatrocentos reais)
SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICA
DO BRASIL LTDA

çÃo

VIRS 84.000,00 (oitenta e quatro
mil reais)

VIIR$ 180.000,00 (cento e oitenta
mil reais)

VIIIR$ 19.100,00 (dezenove mil e

cem reais)

IXR$ 66.000,00 (sessenta e seis mil
reais)

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICA
DO BRÁSIL LTDA

ÇÃo

xR$ 60.000,00 (sessenta mil reais)SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAçAO

DO BRASIL LTDA

"k '-? ?

PNETEIÍURA l}E
Ir

Far.ndo Xais Por Yoca unicef

A Comissão Permanente de Licitação declarou vencedora a licitante SISTEMA INTEGRÁDO DE

COMUNICAÇÃO DO BRÂSIL LTDA com o valor global, R$ 1.957.300,00 (um milhão, novecentos e

\7 cinquentá e sete mil, trezentos reais) que encontra-se de acordo com o preço praticado no mercado e,

é compatível com o valor estimado para a presente licitação. Por fim, o Presidente questionou ao

licitante presente quanto à possibilidade de interposição de recursos, o mesmo desistiu

expressamente da intenção de interpor recurso. O presidente consignou a desistência em ATA.

Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar o Presidente deu por encerrada a presente Ata

que após lida a achada conforme, segue assinada pelos membros da Comissão de Licitação e pelo

licitante presente, para surtir seus efeitos legais. Crateús - Ceará,07 de Abril de ZOZZ./ /////////////

í1ll.

DO BRASIL LTDA

XI
R$ 36.000,00 (trinta e seis mil

reais)
SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAçÃO
DO BRASIL LTDA

XII
R$ 144.000,00 (cento e quarenta

e quatro mil reais)
SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇÃO
DO BRASIL LTDA

xItR$ 144.000,00 (cento e quarenta

e quatro mil reais)
SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇÃO
DO BRASIL LTDA

XIV
R$ 240.000,00 (duzentos e

quarenta mil reais)
SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAçÃO
DO BRÁSIL LTDA

VENCEDORA
SISTEMA INTEGRÂDO DE COMUNICAÇÃO DO BRÂSIL LTDA

CNPJ : 11.100.086 / oo0r-40

01. Empresa: SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICA O DO BRASIL LTDA

Telefone:CNPf: 11.100.08 6 /OOor-4O
CPF : 039 .432 .57 3-7 |Representanter Francisco Emanuel Rodrigues De Sousa

/Ç^0.,n í^^*lP"ar*'-Assinatura: Satrts.

./ ..- AssineturaFunção Nome
,ffiAntônio Fernandes Alves luniorPresidente: __V @NJosé Edvaldir Lopes MarquesMembro:

Membro: Wuilliam Porfirio De Oliveira

>f{<

:Áo

PRETTIÍURI DE

Ill
ã{<-
Lrnicef

.J

Farrndo Iris Por Voca
T

MAPA COMPARATIVO DE PREçOS
1

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" OO]- / 2O22-F G,

OBTETO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESENVOLVIMENTO, EXECUçÃO E

OPERÁCIONALTZAçÃO DAS ATIVIDADE EM COMUNICAçÃO E AçOES MIDIATICAS DE

INFORMAçÃO PARÁ ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

DE CRATEÚS - CE. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús vem tornar público

que, de acordo com a Proposta de Preços apresentada na CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" ool/2022-
FG, procedeu ao seguinte ,ulgamento de preços e classificação:

Empresa

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇAO DO
BRASIL LTDA

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAçÃO DO
BRASIL LTDA

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇÃO DO
BRÁSIL LTDA

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇAO DO

BRASIL LTDA

&

e2,í

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESENVOLVIMENTO, EXECUÇÀO E

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADE EM COMUNICAçÀO E AÇÔES MIDIATICAS DE INFORMAÇÀO

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

Valor R$ lotes

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇÃO DO

BRASIL LTDA

R$ 85.550,00 (oitenta e cinco mil
quinhentos e cinquenta reais)

I

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇÃO DO
BRASIL LTDA

R$ 43.800,00 (quarenta e três mil
e oitocentos reais)

II

SISTEMA INTEGRÁDO DE COMUNICAÇÃO DO
BRASIL LTDA

R$ 700.000,00 (setecentos mil
reais)

II]

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇAO DO
BRASIL LTDA

R$ 38.500,00 [trinta e oito mil e

quinhentos reais)
IV

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇAO DO

BRASIL LTDA
R$ 116.400,00 (cento e dezesseis

mil e quatrocentos reais)
V

R$ 84.000,00 (oitenta e quatro
mil reais)

VI

R$ 180.000,00 (cento e oitenta
mil reais)

VII

R$ 19.100,00 (dezenove mil e

cem reais)
VIII

R$ 66.000,00 (sessentá e seis mil
reais)

IX

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇÃO DO
BRASIL LTDA

R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) x

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇAO DO
BRASIL LTDA

XI

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇAO DO
BRASIL LTDA

R$ 144.000,00 (cento e quarenta

e quatro mil reais)
XII

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇÂO DO
BRASIL LTDA

R$ 144.000,00 Ícento e quarenta
e quatro mil reais)

XIII

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇÂO DO
BRASIL LTDA

R$ 240.000,0O (duzentos e

quarenta mil reais)
XIV

VENCEDORA
SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇÂO DO BRASIL LTDA

CNPf : 11.1OO.086 /OOOL-4O

\9' 2

R$ 36.000,00 ftrinta e seis mil
reais)

PREFEIÍURA OE

trt.ido Xais Por Vocô rlnlc

Orçamento Estimado municipio

LOTES VALOR

I R$107.900,00

II R$93.000,00

III R$965.000,00

IV R$54.666,50

V R$757.999,92

VI R$117.200,04

VII R$21,9.999,96

VIII R$46.479,85

IX

x R$81.999,96

XI R$66.400,02

XII Rs264.799,92

XIII R$264.000,00

XIV

Assinatura'21 --Função Nome w- -áéPresidente: Antônio Fernandes Alves )unior ryMembro fosé Edvaldir Lopes Marques
Membro Wuilliam Porfirio De Oliveira

7@-

R$90.000,00

R$511.999,20

Crateús/CE, O7 de Abril de 2022.